

MB Solutions A/S

Innovations Allé 3, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 42 43 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

Mogens Christian Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	MB Solutions A/S Innovations Allé 3 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 42 43 17
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Bo Paludan Melson Ove Vestergaard Mogens Christian Svendsen
Direktion	Bo Paludan Melson, Direktør
Revision	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med rådgivning, etablering og drift af IT infrastruktur.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statustidspunktet betydelige tilgodehavender hos én virksomhed i MB Gruppen, som er opført som "Andre tilgodehavender" under henholdsvis finansielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver med i alt 20.691 t.kr.

Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i de kommende år, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværenderne. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.262 t.kr. mod 19.298 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 453 t.kr. mod 2.217 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	20.261.797	19.297.730
2 Personaleomkostninger	-19.582.723	-16.472.972
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-235.427	-210.808
Andre driftsomkostninger	-12.311	0
Driftsresultat	431.336	2.613.950
Andre finansielle indtægter	432.079	355.008
Øvrige finansielle omkostninger	-256.314	-118.175
Resultat før skat	607.101	2.850.783
3 Skat af årets resultat	-153.999	-633.726
Årets resultat	453.102	2.217.057
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	1.617.057
Disponeret fra overført resultat	-146.898	0
Disponeret i alt	453.102	2.217.057

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2023	2022
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede software	317.904	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	317.904	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	362.479	287.206
	Materielle anlægsaktiver i alt	362.479	287.206
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.720	8.720
7	Andre tilgodehavender	14.000.000	14.000.000
8	Deposita	19.454	19.454
	Finansielle anlægsaktiver i alt	14.028.174	14.028.174
	Anlægsaktiver i alt	14.708.557	14.315.380
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	115.990	150.157
	Varebeholdninger i alt	115.990	150.157
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.944.323	3.362.464
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	122.949	508.414
	Andre tilgodehavender	8.295.698	7.054.291
	Periodeafgrænsningsposter	1.105.644	1.236.146
	Tilgodehavender i alt	14.468.614	12.161.315
	Likvide beholdninger	1.192.915	751
	Omsætningsaktiver i alt	15.777.519	12.312.223
	Aktiver i alt	30.486.076	26.627.603

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.277.691	8.424.589
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Egenkapital i alt	9.377.691	9.524.589
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	103.613	116.000
Hensatte forpligtelser i alt	103.613	116.000
Gældsforpligtelser		
10 Anden gæld	1.147.761	1.108.946
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.147.761	1.108.946
Gæld til pengeinstitutter	2.980.388	914.338
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.770.773	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.555.280	9.858.718
Selskabsskat	166.386	513.726
Anden gæld	3.384.184	2.473.217
Periodeafgrænsningsposter	0	2.118.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.857.011	15.878.068
Gældsforpligtelser i alt	21.004.772	16.987.014
Passiver i alt	30.486.076	26.627.603

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.424.589	600.000	9.524.589
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-146.898	600.000	453.102
	<u>500.000</u>	<u>8.277.691</u>	<u>600.000</u>	<u>9.377.691</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har på statuttidspunktet betydelige tilgodehavender hos én virksomhed i MB Gruppen, som er opført som "Andre tilgodehavender" under henholdsvis finansielle anlægsaktiver og omsætningsaktiver med i alt 20.691 t.kr.

Det er ledelsens forventning, at virksomheden i MB Gruppen bliver overskudsgivende i de kommende år, hvorefter der vil ske tilbagebetaling af mellemværenderne. De omtalte tilgodehavender er derfor optaget til pari.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.055.626	15.260.238
Pensioner	1.298.714	1.005.161
Andre omkostninger til social sikring	77.440	66.585
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>150.943</u>	<u>140.988</u>
	<u>19.582.723</u>	<u>16.472.972</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>29</u>
3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	166.386	517.726
Årets regulering af udskudt skat	<u>-12.387</u>	<u>116.000</u>
	<u>153.999</u>	<u>633.726</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Erhvervede software		
Tilgang i årets løb	<u>317.904</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>317.904</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>317.904</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.649.647	6.906.988
Tilgang i årets løb	312.325	90.350
Afgang i årets løb	<u>-465.319</u>	<u>-2.347.691</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.496.653</u>	<u>4.649.647</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-4.362.441	-6.496.508
Årets afskrivninger	-235.427	-224.551
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>463.694</u>	<u>2.358.618</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-4.134.174</u>	<u>-4.362.441</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>362.479</u>	<u>287.206</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	<u>8.720</u>	<u>8.720</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>8.720</u>	<u>8.720</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>8.720</u>	<u>8.720</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
Der specificeres således:		
Udlån, Service-Løn A/S	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>
	<u>14.000.000</u>	<u>14.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>19.454</u>	<u>19.454</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>19.454</u>	<u>19.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>19.454</u>	<u>19.454</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	<u>122.949</u>	<u>508.414</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>122.949</u>	<u>508.414</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>1.147.761</u>	<u>1.108.946</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>885.074</u>	<u>1.029.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant på 2.000 t.kr. med pant i materielle anlægsaktiver og varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt goodwill og immaterielle rettigheder. den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er virksomhedspant, udgør 5.472 t.kr. pr 31. december 2023.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring, hvor det bekræftes, at selskabet i perioden indtil 31. december 2024 forpligter sig til på anfordring at tilføre selskaberne Active Window ApS, Cloud Retail Systems Holding ApS, Cloud Retail Systems A/S, nSure A/S, Service-løn A/S, UA Software ApS og Winkas A/S (MB Gruppen) den likviditet, som måtte være nødvendig for, at selskaberne i MB Gruppen kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 115 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 124 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeydelse på 800 t.kr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.958 t.kr.
